pretactum est in feodum tenebatur, ipse comes de Dietsche bona sua propria que habuit in Laukene, dicte aree feudali prefati monasterii equivalentia, resignavit ad manus nostras et eadem in restaurum feudalis aree de nostris recepit manibus feodi titulo a nobis et imperio perpetuo possidenda; Beispiele für Stiftungen von Reichslehen durch Lehensträger an die Kirche, bei denen dem Reich vom Lehensträger als Entschädigung Eigengut aufgetragen und als Reichslehen auf ewige Zeiten zurückempfungen wurde bei H. E b n e r, Das freie Eigen, S. 292.

⁴²⁴ *Mittelrheinisches UB II*, S. 776 (1187/ 1210): Der Abt Gottfried von St. Eustachius zu Trier beurkundet, daß Radulf von Castell einen von der Abtei in Lehen gehaltenen Weinberg mit seinem Konsens dem Kloster Villers geschenkt und dagegen einen andern von gleichem Wert zu Lehen gemacht hat.

⁴²⁵ J. C. L ü n i g, *Corpus iuris feudalis Germanici*, Bd. 2, Nr. 112, Sp. 1137 sq. (1321): Bischoff Friedrichs zu Halberstadt Urkund, daß Alard von Burchdorff ihm eine von seinem Hochstift zu Lehen gehende Hufe Landes zu Klein-Schöppenstädt in der Absicht aufgelassen, solche der Abtey Riddagshausen zum Eigenthum zu schenken; hingegen aber seinem Hochstift eine andere zu Burchdorff liegende Hufe Landes dafür zu Lehen aufgetragen: ... *predictus Alardus mansum unum ... ecclesie nostre contulit, in predicti mansi recompensationem, ipsum a nobis recipiens, eo jure, quo priorem mansum noscitur habuisse.*

⁴²⁶ *Mittelrheinisches UB III*, 638, S. 485 (1238): Heinrich Graf von Nassau übergibt dem Erzbischof von Trier für seine dem Kloster Elisabethenthal geschenkten trierischen Lehengüter zu Leudesdorf als Ersatz sein Allod zu Haselbach; G u d e n u s III, 56, p. 724 sq. (1295), o. in Anm. 332 zitiert.

⁴²⁷ G u d e n u s IV, 59, p. 932 sq. (1277): ... *recognoscimus ... quod nos V. agros, ... quos Iohannes de Gunstete a nobis in feodod tenuit, et Fratribus domus Theutonice in Grisstet vendidit, eisdem FF. proprietatis titulo perpetuo contulimus possidendos. In quorum recompensationem predictus Iohannes in feodo a nobis recepit alia bona ...*; ebd., 53, p. 927 (1275): *Vineae substituitur alia in feudum: ... Vineam quandam apud Erlebach, ... quam et idem de nobis feudali iure tenebat, de nostra licencia et expressa voluntate Commendatori et Fratribus domus Theutonice in Mergentheim pro X. libris Hallensium iure proprietario vendidisse. In Cuius vinee recompensam resignavit ad manus nostras Vineam suam in Heidebach, ... quam tunc propriam possidebat, et recepit ipsam de nostris manibus, feudali iure in posterum possidendam. (...)*; ebd., 7, p. 759 sq. (1271): *Domini de Falckenstein Abbati Fuldensi, in compensationem venditi feudi in Eberstatt, varia bona ac redditus offerunt: ... quod nos resignamus ... in recompensationem Eberstadt et bonorum attinentium, que vendidimus delicti nobis Abbati et Conventiu in Arnsburg pro nonaginta marcis, et que a dicto Domino Abbate et eius ecclesia possidemus titulo feudali, et dictus Dominus Abbas et Conventus dictam partem castri Dorfelden cum omnibus attinentiis supradicti nobis et omnibus heredibus nostris sucessive restituit et concessit, perpetuo feudaliter possidenda, ...*; B ö h m e r / L a u I, 370, S. 180 (1276): Burggraf Ruppert von Friedberg bestätigt den Verkauf von reichslehnbaren Gütern von Seiten des Ritters Winter von Preungesheim an das Deutschordenshaus zu Sachsenhausen, nachdem der Verkäufer gennante Eigengüter zu Lehen aufgetragen hat: ... *ego Ruprechtus burgravius civitatis in Friedberg ... cupio declarare, emptionem per fratres domus Theutonice in Sachsenhausen factam cum domino Winthero ... a serenissimo Rudolfo Romanorum rege appropriatam esse atque solidatam tali modo fratribus antedictis, quod predictus Winther michi burgravio vice imperii aliqua bona de suis possessionibus in recompensationem venditorum assignare debebat; ... Bona recompensationis sunt ...*; ebd., 349, S. 170 (1275): Werner von Falkenstein verkauft dem Deutschordenshause zu Sachsenhausen zwei